
Opinia Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie wniosku dotyczącego 
rozporządzenia Rady zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1083/2006 dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 

w odniesieniu do niektórych przepisów w zakresie zarządzania finansowego 

COM(2008) 803 wersja ostateczna – 2008/0233 (AVC) 

oraz wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego 
rozporządzenie (WE) nr 1080/2006 w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w odniesieniu do kwalifikowalności efektywności energetycznej i inwestycji w energię 

odnawialną w budownictwie mieszkaniowym 

COM(2008) 838 wersja ostateczna – 2008/0245 (COD) 

oraz wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego 
rozporządzenie (WE) nr 1081/2006 w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego w celu 

rozszerzenia rodzajów kosztów kwalifikujących się do objęcia dofinansowaniem z EFS 

COM(2008) 813 wersja ostateczna – 2008/0232 (COD) 

(2009/C 218/21) 

Dnia 9 i 15 grudnia 2008 r. Rada, działając na podstawie art. 262 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę 
Europejską, postanowiła zasięgnąć opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie 

„wniosku dotyczącego rozporządzenia Rady zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1083/2006 dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności w odniesieniu do 
niektórych przepisów w zakresie zarządzania finansowego” 

„wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 
1080/2006 w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w odniesieniu do kwalifikowalności efektyw
ności energetycznej i inwestycji w energię odnawialną w budownictwie mieszkaniowym” 

„wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 
1081/2006 w sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego w celu rozszerzenia rodzajów kosztów kwalifikujących 
się do objęcia dofinansowaniem z EFS” 

Sekcja ds. Unii Gospodarczej i Walutowej oraz Spójności Gospodarczej i Społecznej, której powierzono 
przygotowanie prac Komitetu w tej sprawie, przyjęła swoją opinię 2 lutego 2009 r. Sprawozdawcą był 
Carmelo CEDRONE. 

Na 451. sesji plenarnej w dniach 25–26 lutego 2009 r. (posiedzenie z 25 lutego) Europejski Komitet 
Ekonomiczno-Społeczny stosunkiem głosów 164 do 2 – 14 osób wstrzymało się od głosu – przyjął 
następującą opinię: 

1. Wnioski i zalecenia 

1.1 EKES zapoznał się z trzema wyżej wymienionymi wnios
kami przedstawionymi przez Komisję w obliczu trwającego 
obecnie kryzysu finansowego, a mającymi na celu ożywienie 
gospodarki realnej w okresie osłabienia koniunktury, poprzez 
przyjęcie oraz uproszczenie pewnych przepisów dotyczących 
funduszy strukturalnych. 

1.2 EKES popiera wspomniane wnioski, przedstawiając przy 
tym następujące uwagi. 

2. Uzasadnienie 

2.1 EKES od wielu lat opowiada się zdecydowanie za admi
nistracyjnym uproszczeniem prawodawstwa wspólnotowego 
i jego dostosowaniem do potrzeb wynikających z rzeczywistej 
sytuacji w terenie. W tym kontekście EKES z zadowoleniem 
przyjmuje propozycje zgłoszone przez Komisję, które pozwolą 

funduszom strukturalnym Unii Europejskiej funkcjonować 
w sposób lepiej odpowiadający wyzwaniom wynikającym 
z trwającego obecnie kryzysu finansowo-gospodarczego. 

2.2 EKES przypomina, że w zakresie zarządzania funduszami 
strukturalnymi występują także inne problemy o charakterze 
administracyjno-finansowym. Komitet zachęca Komisję do opra
cowania wniosków mających na celu rozwiązanie owych trud
ności związanych z poziomem finansowania wstępnego 
projektów, zbyt długimi terminami płatności, trwałością propo
nowanych projektów oraz zasadami de minimis. 

2.3 EKES podkreśla potrzebę, by wysiłki podejmowane na 
rzecz uproszczenia administracyjnego rzeczywiście prowadziły 
do szybkiego uwolnienia dostępnych środków w celu 
niezwłocznego uzyskania pozytywnych rezultatów w postaci 
ożywienia gospodarki realnej.
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2.4 EKES wyraża również życzenie, by środki uwolnione za 
pomocą projektowanych rozwiązań mogły posłużyć, o ile to 
możliwe (przede wszystkim) MŚP (na przykład MŚP 
w dziedzinie budownictwa, jeśli chodzi o wniosek dotyczący 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych), a także 
organizacjom gospodarki społecznej. 

2.5 Wreszcie EKES zwraca się do Komisji z prośbą o szybkie 
zakończenie prac nad uproszczeniami w zakresie funduszy 
strukturalnych, tak aby polityka spójności mogła szybciej 
reagować w obliczu obecnego kryzysu gospodarczego i poza 
samym kryzysem. 

Brukseli, 25 lutego 2009 r. 

Mario SEPI 
Przewodniczący 

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego

PL C 218/108 Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 11.9.2009


